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vi taler om, at der er nogle, der går i skole i 10 år 
og ikke har de nødvendige færdigheder og 
kundskaber, når de kommer ud, så kunne man 
godt få den tanke, at der, inden de gik ud efter 
10 års skolegang, nok skulle have været nogle, 
der havde været opmærksomme på, at vi nu 
skulle gøre en ekstra indsats her. Det har vi jo 
været opmærksomme på, og vi har vedtaget 
nogle initiativer, og de seneste undersøgelser fra 
bl.a. PISA, men også gennemsnitskarakterer osv. 
viser jo faktisk, at det så småt -  ganske småt -  
begynder at gå i den rigtige retning. 

Kl. 12:15 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er en kort bemærkning fra fru Christine An- 
torini. 

Kl. 12:15 
Christine Antorini (S): 
Jeg har prøvet at lytte efter, hvad ordføreren for 
Dansk Folkeparti har sagt, for at høre, hvad det 
egentlig helt konkret er, Dansk Folkeparti vil 
gøre i forhold til lektiehjælp. Jeg hører fra Dansk 
Folkeparti præcis det samme som fra undervis- 
ningsministeren: oceaner af velvilje, og hvor er 
det dejligt, at der er nogle få rundtomkring, der 
gør noget, og ildsjæle, og her kommer jeg, og at 
det er utrolig vigtigt at bryde den negative so- 
ciale arv. 

Men jeg vil godt have et helt konkret svar fra 
ordføreren: Hvad er det, Dansk Folkeparti vil 
andet end at udøse lidt velvilje oppe fra talersto- 
len? Hvad er det, der skal til, hvis Dansk Folke- 
parti synes, det en god idé med lektiehjælp? 

Kl. 12:15 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 12:15 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg er ked af, at Socialdemokraterne ikke har be- 
mærket, at vi netop har indgået en aftale med 
bl.a. Socialdemokraterne på SFO-området. Det 
synes jeg er mystisk. Det har vi jo lige gjort. Der- 
for kan man jo ikke rejse sig op og sige, at Dansk 
Folkeparti ikke vil gøre noget, når Dansk Folke- 
parti i fællesskab med Socialdemokraterne lige 
har været med til at gøre noget. Det forstår jeg 
altså ikke. 

Kl. 12:16 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Christine Antorini for endnu en kort be- 
mærkning. 

Kl. 12:16 
Christine Antorini (S): 
Jeg tror, at hr. Martin Henriksen udmærket er 
klar over, at i de meget langvarige forhandlin- 
ger, vi havde om skolestart, var en af de ting, vi 
diskuterede, at der reelt blev adgang til lektie- 
hjælp -  og set med Socialdemokraternes øjne 
meget gerne med en lærer til stede, for vi er dybt 
optaget af de børn, som ikke kan få hjælp der- 
hjemme. Igen var der masser af velvilje fra 
Dansk Folkeparti og i øvrigt også fra regeringen, 
indtil man måtte konstatere, at det selvfølgelig 
koster lidt penge, hvis man vil have det kvali- 
tetstilbud til de 20 pct., som ikke kan få hjælp 
derhjemme. 

Og hvad skete der så? Ja, så ville man lige 
pludselig ikke noget. Og hånden på hjertet: Vi 
synes, det er rigtig godt, at der er kommet en 
mål- og indholdsbeskrivelse for skolefritidsord- 
ningerne, og det er fint, at der bliver nævnt, at 
man også kan have et sted, hvor børnene kan 
lave lektier, men det har intet at gøre med retten 
til lektiehjælp. 

Derfor vil jeg gerne spørge, om det er Dansk 
Folkepartis ambitionsniveau: et par pæne ord 
om, at der skal være plads til, at man kan lave 
lektier på SFO'erne, og så vil Dansk Folkeparti 
ikke gøre en pind mere for dem, som ikke kan få 
hjælp hjemmefra? 

Kl. 12:17 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 12:17 
Martin Henriksen (DF): 
Jeg synes, det er meget mystisk, for man har jo 
netop indgået en aftale som forligsparti, og jeg 
er sikker på, at vi også godt kan finde citater fra 
fru Christine Antorini, som siger, at det da i det 
mindste er et o.k. forlig, som trods alt trækker i 
den rigtige retning. Jeg står her og siger, at der 
altså er en undersøgelse, en evaluering, der vi- 
ser, at knap halvdelen af de nuværende SFO- 
ordninger faktisk under en eller anden form til- 
byder lektiehjælp. Så kommer vi med et initiativ 
fra Folketingets side, hvor vi siger, at vi nu har 
en forventning om, at der bliver sat skub i den 
udvikling -  og så må man gå ud fra, at der bliver 
sat skub i den udvikling. 

Jeg går ud fra, at Socialdemokraterne synes, 
det er et rimeligt og o.k. initiativ, som Socialde- 
mokraterne formentlig vil være med til at vedta- 
ge, når det bliver udmøntet i et lovforslag i Fol- 
ketingssalen. Det ved jeg så ikke længere om So- 
cialdemokraterne vil, for nu vil man tilsynela- 


